
                                   平成 27 年 12 月吉日 

                             東京都港区南青山 6-10-3-501 

                                  一般社団法人 日本親子体操協会 

                                 「今私たちにできることプロジェクト」 

                                   実行委員長  大久保 裕美 

 

         

         東日本震災復興応援プロジェクト「今私たちにできること」 

           チャリティーイベントのご寄付及びご協賛のお願い 

 

 

 拝啓 御社におかれまして、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  この度、2017 年１月 30 日に千葉県船橋市の船橋総合体育館多目的アリーナにおきまして東

日本震災復興応援プロジェクト「今、私たちにできること」チャリティーイベントを開催すること

となりました。 

 一般社団法人日本親子体操協会の指導拠点の一つ、千葉県船橋地区他、広範囲に呼びかけをいた

しまして３００人から４００人のファミリーのふれあいイベント及びこども達の発表会などをは

じめ、家族みんなで楽しめる企画を考えております。当日は千葉県の公認キャラクター「チーバ君」

も参加を予定しておりまして、来場者も多くの参加を見込んでおります。 

 つきましては、イベント趣旨・目的をご理解いただき宮城県気仙沼・石巻をはじめとする震災被

災地の仮設での運動指導や街の活性化のチャリティ活動のためのご寄付及びご協賛賜りたく、ご検

討の程よろしくお願い申し上げます。 

  

                                      敬具 

                       

  ・添付書類   イベントチラシ 

   

  （協賛申し込み先） 

      東京都港区南青山 6-10-3-501 

    一般社団法人 日本親子体操協会 大久保 裕美 宛 

      メールアドレス： oyakotaisou@gmail.com  

               連絡先  ：  090-1600-0795 

  

   （協賛振込先） 

   三菱東京 UFJ 銀行 目黒支店 普通 ００３４５４２ 

   「一般社団法人 日本親子体操協会」 

   （ 内訳 チャリティ協賛金として ）とご記入ください。 

 



   協賛金（復興先支援金並びに協会協力費） 

         一口 10,000 円から賜っております。 

 

   （２口以上）  → 当日販売促進 

   （３口以上）  → 当日販売促進・ホームページ宣伝・小バナー契約 

   （５口以上）  → 当日販売促進・ホームページ宣伝・大バナー契約 

 

   

 

      当日は、新聞社・テレビ関係の取材も検討しております。 

   

 

  



日本親子体操協会主催チャリティイベント 

親子体操フェスティバル 2016 

～いま私たちにできること～ 

 

                           日時☆2016 年 1 月 30 日（土） 

                           船橋アリーナ 

                          （多目的ホール全面） 

                          時間☆11：00-14：00 

 

昨年初めて協会常理事の大久保が宮城県の陸前高田市に運動支援にいきました。『もう、復興して

いるのでは？』といった東京での情報とは全く違う何もない景色でした、支援者はグンと減りテレ

ビでも年に数回しか震災のことを取り上げない状態です。今年は昨年皆様に頂きました６万円をも

って運動支援にいきました。親子体操に参加しているママさんたちから、私たちが被災地に行って

支援することができなくても、関東で募金活動や震災を忘れないためのイベント活動はできるので

はないか？といった声からこのイベントが始まりました。 

 

 

                       仮設住宅運動支援の様子仮設すごく寒いです。 

☆参加・発表団体☆ 

ママボディメイク・ママシェイプ・ママフィット・ママエアロ 

ママダンスチーム有志・のびのび体操・こぐま体操クラブ・ 

ＡＹＧ（こぐま体操卒業生）・岸田クラス（坪井・千葉ニュータウン）・マタニティクラス・他ゲス

ト 

 

☆ 協力企業団体☆ 

（現在）ビーンタークスノー・共立習志野台病院・株式会社リタコーポレーション・財団法人マリア財団 

 株式会社日本プランニングシステム・株式会社ブックエーツー・株式会社田中紙工 他 

 

☆ 参加費・チャリティ費☆ 

一口  大人５００円  小学生以上２００円 小学生未満無料 

☆ 参加申し込み：別紙にて（参加申し込みの方に粗品をご用意致しますので事前申し込みになります。） 



参加費は、 

被災地に行き子育て支援センターや学童保育、仮設住宅などでの支援活動費などに使われます。 

 

 

 

☆日本親子体操協会・被災地支援報告☆ 

昨年は寒い時期に被災地へ行ってきました。 

高齢者世帯にたくさん伺ったことや陸前高田では可愛い手袋が売っていないということが分かり、

可愛い手袋 300 組と軍手 200 組。他義援金を支援センターへ 

他支援先の仮設住宅の仮設長に義援金の残りを手渡してきました。 

今年は 2015 年 10 月 28・29 日にスタッフ４名で、昨年よりも年齢層を広げて、０歳から通う子育

て支援センター・学童クラブ・仮設住宅に訪問させていただきました。その場所で絵本の読聞かせ

や・親子体操・そして児童館ではこども向けのカラダが元気になる体操・ヨガ・ハロウインのイベ

ントなどを通じて支援をしてきました。 

 

 

 

 

☆ 申し込み開始日☆ 2015 年 12 月上旬を予定。詳細が決まり次第、申し込み用紙を配布いたします！！ 

 

 

 是非みなさん！！！支援の輪を広げてください！！！ 

 日本親子体操協会 スタッフ一同（今私たちにできる事実行委員） 

 


